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Orientering om indsættelsen af en ansøgningsfrist for overgangsordnin-
gen årsbaseret nettoafregning, samt sikring af administrationsgrundlag 
for VE-anlægsejere på time- og årsbaseret nettoafregning ifm. PSO’ens 
udløb 
 
Primo december 2020 blev udvalget orienteret om, at der ville blive indsat en ansøg-

ningsfrist for overgangsordningen årsbaseret nettoafregning.  

 

Adgangen til årsbaseret nettoafregning blev lukket i 2012. Der blev i stedet indsat en 

20-årig overgangsordning for anlægsejere, der havde investeret i et produktionsan-

læg med forventning om at blive omfattet af nettoafregningsordningen. Betingelserne 

for at blive omfattet af overgangsordningen om årsbaseret nettoafregning er bl.a., at 

man skal have købt sit anlæg senest den 19. november 2012 og nettilsluttet det se-

nest 31. december 2013. Det er derved kun anlæg, som er ca. 9 år gamle eller ældre, 

og hvor ejeren endnu ikke har sendt en ansøgning til Energistyrelsen, der kan 

komme på ordningen. 

 

Der indsættes nu en ansøgningsfrist den 31. marts 2022 for de anlægsejere, som 

ønsker at komme på den årsbaserede nettoafregningsordning. 

Ansøgningsfristen har ikke betydning for de anlægsejere, der allerede er på den års-

baserede nettoafregningsordning. Ansøgningsfristen vil kun få konsekvenser for de 

anlægsejere, hvis anmodning modtages af Energistyrelsen efter fristen den 31. marts 

2022. Disse anlægsejere kan ikke blive omfattet af den årsbaserede nettoafregnings-

ordning, uanset om betingelserne for ordningen ellers er opfyldt.  

 

Ændringen foretages, da kammeradvokaten tidligere har anbefalet at indsætte en 

ansøgningsfrist for ansøgninger om årsbaseret nettoafregning. De seneste år er an-

tallet af modtagne ansøgninger faldet, og der forventes et beskedent antal nye an-

søgninger. 

 

Ved ophævelse af PSO-reglerne ultimo 2021 vil de tekniske regler for time- og års-

baseret nettoafregning, der er nødvendige for at kunne foretage korrekt opkrævning 

af elafgift, desuden blive videreført i elforsyningsloven til udløb af ordningerne i 2032. 

 

Ændringerne indgår i forslag til lov om elforsyning og forskellige andre love (Tariffer, 

udfasning af PSO, forenkling af bevillingskrav for VE-elproduktion, justering af net-

virksomheders økonomiske regulering, opfølgning på konkurrenceanalysen, m.v.), 

som forventes fremsat Nov I og planlægges sendt i ekstern høring den 5. juli 2021 

med frist for afgivelse af høringssvar den 27. august 2021. 
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